AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida,
Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei
Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a
abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 011/2021; Processo
nº 2021.0000.604.2131, das empresas HABILITADAS: 1- Só Terra Construções e Projetos Ltda,
CNPJ: 01.661.223/0001-62; 2- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:
30.177.339/0001-29; 3- Construtora Diniz Eireli, CNPJ: 18.622.725/0001-87; 4- Lars Locações e
Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 5- Conceito Engenharia Ltda, CNPJ:
00.361.418/0001-24; 6- Service Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 00.845.101/0001-63; 7- WE
Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03 e 8- Geo Engenharia Ltda-
EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77. Abertura: 02 de dezembro de 2021, às 9h30min;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de construção de ESCOLA
PADRÃO SÉC XXI, no Colégio Estadual Cândido de Queiroz, no município de Aparecida de
Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de novembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 428e0e0a

PICANTO 2011/12 Valor
R$: 29.000,00 Fone: (62)
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011
Valor R$:55.000,00 Fo ne:
(62) 3259-0040
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

classificados Goiás, Tocantins e DF, 30 de Novembro de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000208

208

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Lista Curta. 4. As Consultoras poderão se associar com outras empresas com o fim de
melhorarem as suas qualificações, todavia, deverão indicar claramente se a associação será na
forma de joint venture (consórcio) ou subcontratação. No caso de joint venture (consórcio),
todos os seus membros deverão ser conjuntamente e solidariamente responsáveis pelo
contrato integral, se a joint venture (consórcio) for selecionada. 5. A Consultora vencedora será
selecionada de acordo com o método de Seleção baseada nas Qualificações do Consultor
(SQC), como estabelecido no Regulamento de Aquisições. 6. Este Aviso de Manifestação de
Interesse e a versão preliminar do Termo de Referência encontram-se disponíveis através do
link: https://www.seplag.ce.gov.br - aba serviços - consulta à licitações publicadas - Viproc Nº
01596940/2021. Os Consultores (Pessoa Jurídica) interessados poderão obter informações
adicionais na Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04, das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às
18:00 horas, de segunda à sexta-feira, por meio do telefone: +55 (85) 3459.6379, ou pelo e-
mail: cel04@pge.ce.gov.br. 7. As Manifestações de Interesse deverão ser endereçadas à
Comissão Especial de Licitação - CEL-04 e entregues pessoalmente ou enviadas, por
Correio/SEDEX para o endereço adiante indicado, ou ainda enviadas para o e-mail:
cel04@pge.ce.gov.br, nos formatos: odt, doc, pdf, xls, dwg ou jpg, no tamanho máximo de
6MB, até as 16:00 horas do dia 16 de dezembro 2021. 8. As Consultoras Interessadas deverão
dar a devida atenção à Seção III, parágrafos 3.14, 3.16 e 3.17 do Regulamento de Aquisições
para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento do Banco
Mundial, datado de julho de 2016, revisado em novembro de 2017 e agosto de 2018
("Regulamento de Aquisições"), que estabelece a política do Banco Mundial sobre conflito de
interesse. Salientamos ainda, que se observe as seguintes informações específicas sobre
conflito de interesses relacionadas a estes Serviços, c o n f o r m e o p a r á g r a f o 3 . 1 7 d o
R e g  u l a m e n  t o d e A  q u i s i ç  õ e s - L i  n k :
www.worldbank.org/procurement/standarddocuments. A Manifestação de Interesse não
pressupõe qualquer compromisso de contratação. O Consultor (Pessoa Jurídica) será
selecionado de acordo com o Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de
Financiamento de Projetos de Investimento disponibilizado no link:
www.worldbank.org/procurement/standarddocuments. Endereço: MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE Nº 20210006/CEL04/SDA/CE Central de Licitações do Estado do Ceará - Comissão
Especial de Licitação 04 - CEL 04 - Centro Administrativo Bárbara de Alencar - Av. Dr. José
Martins Rodrigues, 150 - CEP Nº 60.811-520 - Bairro Edson Queiroz - Fortaleza - Ceará - Brasil

Fortaleza, 26 de Novembro de 2020.
WILLIAM CARVALHO GUIMARÃES

Presidente da Cel 04

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210028

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº
20210028, de interesse da Secretaria da Fazenda - SEFAZ, cujo OBJETO é: Aquisição de veículos
automotores (automóveis), do tipo caminhonete e SUV esportivo, tração 4x2 e 4x4, 0km (zero
quilômetro), motor a diesel, ano/modelo igual ou superior à assinatura do contrato,
adesivados, licenciados e emplacados com garantia mínima de 3 (três) anos ou superior, sem
limite de quilometragem. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17532021, até o dia
13/12/2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210060

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210060 de
interesse da Secretaria da Educação - SEDUC, cujo OBJETO é: Aquisição de material de
consumo, para formação de 1416 kits, visando atender à Rede Estadual de Ensino, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 20532021, até o dia 13/12/2021, às 9h
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210234

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210234, de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Filtros e Membrana, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 19572021, até o dia 13/12/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211942

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20211942, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é Aquisição de Gêneros Alimentícios -
Carnes e Outros, a fim de suprir o Centro de Nutrição e Dietética, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 19422021, até o dia 13/12/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212055

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212055 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de equipamentos para a
estruturação da Rede de Laboratórios nível de biossegurança 3 - NB3 o qual o LACEN de
Fortaleza faz parte, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 20552021,
até o dia 13/12/2021, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de Novembro de 2021.
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212144

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212144 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 21442021, até o dia 13/12/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211864

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20211864, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Reagentes e Insumos de Laboratório (Pastilhas DPD), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 18642021, até o dia 14/12/2021, às
9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212147

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212147, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 21472021, até o dia 13/12/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210667

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20210667 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Equipamento Hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 6672021, até o dia 14/12/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2021.
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

R E T I F I C AÇ ÃO

Termo Aditivo nº 184/2021-Goinfra retifica o Contrato nº 143/2021-Goinfra,
publicado no Diário Oficial da União de 08/10/2021 - Edição 192 - Seção 3 - Página 233,
nos seguintes termos:

Onde se lê: Contratada: Eurotractor Comércio de Máquinas e Peças Ltda;
Leia-se: Contratada: Eurotractor Engenharia e Comércio Ltda - EPP.
Processo SEI nº 202000036013296 (Item 18).

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do §
4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº
011/2021; Processo nº 2021.0000.604.2131, das empresas HABILITADAS: 1- Só Terra
Construções e Projetos Ltda, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 2- Excelência Incorporadora e
Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Construtora Diniz Eireli, CNPJ:
18.622.725/0001-87; 4- Lars Locações e Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 5-
Conceito Engenharia Ltda, CNPJ: 00.361.418/0001-24; 6- Service Construções e Serviços
Eireli, CNPJ: 00.845.101/0001-63; 7- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ:
27.712.950/0001-03 e 8- Geo Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77. Abertura:
02 de dezembro de 2021, às 9h30min; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para conclusão de construção de ESCOLA PADRÃO SÉC XXI, no Colégio Estadual Cândido de
Queiroz, no município de Aparecida de Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de novembro de 2021.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022, Processo nº
202100006067897, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente ao C. E.
de Posselândia - CRE- Trindade. Recebimento dos envelopes: Projetos de Venda e
Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais do dia 01.12.21 até dia
20.12.21, com abertura dia 21.12.21. O Edital poderá ser acompanhado e retirado:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/21

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede
na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico SRP nº 024/2021. Processo nº 202100006037909. Abertura: 13 de dezembro de
2021, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de Equipamentos
e Materiais Esportivos (modalidades de Badminton, Tênis de Mesa, Xadrez, Pedagógico,
Jogos e Brincadeiras) mediante Sistema de Registro de Preços para atender as escolas da
rede pública estadual de ensino, subsidiando o Componente Curricular de Educação Física
e os Projetos Esportivos Educacionais, conforme Edital e seus Anexos. Valor total
estimado: R$ 17.821.064,78. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação
exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br,
no período compreendido entre o dia 30.11.2021 até 08h59min do dia 13.12.2021. Os
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA
Pregoeiro - SEDUC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html